
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/06813 

 Del: 02/11/2021 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto della fornitura e posa in opera di scaffalature in acciaio inox idonee al contatto con 

alimenti per CFP Ristorazione e Turismo, Determinazione Dirigenziale 6068/2021 – CIG Z1133308EC - CUP 

H19D20002490004 - Codice Opera 210162 - integrazione.

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:
• con  D.C.C.  n.  6  del  22/2/2021  sono  stati approvati i  Documenti di  programmazione  2021-2023:  

approvazione note di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, nota integrativa e il Piano Triennale 
Investimenti;

• con D.G.C. n. 96 del 30/03/2021, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2021 – 2023; 
• con decreto del Sindaco n. 61 del 15/09/2021 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico dirigenziale 

relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare, Appalti e Partecipate,  
dal 16 settembre 2021 e per la durata di tre (3) anni;

Richiamata la determinazione Dirigenziale n. 6068/2021, esecutiva, con cui:
-  è  stata affidata, ai  sensi  dell’art.  1 comma 2 lett.  a) della Legge 120/2020 come modificata dalla Legge  
108/2021,  all’impresa  Romagnoli  Mariacarla  con  sede  in  Firenze,  Via  Luigi  Gordigiani  18/19,  C.F.  
RMGMCR44R59D612K – P. iva 01571240488, la fornitura e p.o. di n. 6 scaffalature - Scaffale 4 ripiani lisci 
1400x500mm  a  incastro  elemento  componibile  diritto  portata  max  150kg/piano  dimensioni 
1460x560x2000mm costruito in acciaio inox AISI 304 + Staffe per fissaggio a muro costruito in acciaio inox AISI  
304, per impiego alimentare in ambienti HACCP, idonee per il contatto con alimenti, per un importo pari ad € 
3.853,83 iva compresa;
- è stato assunto  a favore dell’impresa Romagnoli Mariacarla (cod. benef. 5115) il sub-impegno di spesa n. 
21/6908/1 - capitolo 50893/4 - esercizio finanziario 2021 – per la somma di € 3.835,83;

Vista la  relazione  del  RUP  prot.  n.  332762  del  18/10/2021,  che  integra  la  precedente  Prot.  305523  del  
26/09/2021, conservata agli atti, con cui comunica che:

Pag. 1 di 3 DD/2021/06813



- in data 8/10/2021 veniva a conoscenza del fatto che i preventivi di spesa presentati dagli operatori economici 
interpellati per la fornitura in questione sono 5, e non 4;
- per un errore di smistamento, non è stato preso in esame il preventivo n. 2021-303, ns. prot. 289042 del  
13/09/2021,  trasmesso dall’Azienda Guidotti Cucine Professionali  srl  a  socio unico,  pervenuto nei  termini  
previsti;
- dopo attenta disamina, conclude confermando l’affidamento in favore dell’impresa Romagnoli Mariacarla 
con sede in Firenze, Via Luigi Gordigiani 18/19, C.F. RMGMCR44R59D612K – P. iva 01571240488;

Ritenuto alla  luce  di  quanto  sopra  di  confermare  all’impresa  Romagnoli  Mariacarla  l’affidamento  della 
fornitura e p.o. di n.  6 scaffalature - Scaffale 4 ripiani lisci  1400x500mm a incastro elemento componibile  
diritto portata max 150kg/piano dimensioni 1460x560x2000mm costruito in acciaio inox AISI 304 + Staffe per  
fissaggio a muro costruito in acciaio inox AISI 304, per impiego alimentare in ambienti HACCP, idonee per il  
contatto con alimenti, per un importo pari ad € 3.853,83 iva compresa come da preventivo Prot. 282503;

Ricordato che  il  RUP,  per  il  procedimento  in  questione,  è  la  Dott.ssa  Annalisa  Poli,  responsabile  P.O. 
Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali;

Visti: 
- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 
206 del 1/03/2018, riguardanti le procedure di affidamento sottosoglia;
- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con delibera 
G.C. n. 91 del 30/03/2021;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1) di confermare l’affidamento la fornitura e p.o. di n. 6 scaffalature - Scaffale 4 ripiani lisci 1400x500mm a 
incastro elemento componibile diritto portata max 150kg/piano dimensioni 1460x560x2000mm costruito in 
acciaio inox AISI 304 + Staffe per fissaggio a muro costruito in acciaio inox AISI 304, per impiego alimentare in  
ambienti HACCP, idonee per il contatto con alimenti, all’Impresa Romagnoli Mariacarla con sede in Firenze, Via  
Luigi Gordigiani 18/19, C.F.  RMGMCR44R59D612K – P. iva 01571240488  (cod. benef. 5115),  per un importo 
pari ad € 3.853,83 iva compresa;

2) di confermare in ogni sua parte la Determinazione Dirigenziale n. 6068/2021;

3) di confermare l’ordine prot. n. 316653 del 05/10/2021;

4) di dare atto che il RUP è la Dott.ssa Annalisa Poli, responsabile P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi  
Generali del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 3 DD/2021/06813



5) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016.

Firenze, lí 02/11/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/06813



Data Esecutivita': 02/11/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 02/11/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 03/11/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/06813


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/06813

